平成 26 年９月 11 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 オ ハ ラ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  齋藤 弘和

（コード番号 5218  東証第１部）

問合せ先 常 務 取 締 役 中島  隆

（T E L    042（772）2101（代表））

業績予想の修正及び固定資産の譲渡に伴う特別利益の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年３月 13 日に公表した平成 26 年 10 月期の業績予想を修正

するとともに、平成 26 年 10 月期において、下記のとおり特別利益を計上する見込みとなりまし

たので、お知らせいたします。

記

１．平成 26 年 10 月期連結業績予想数値の修正（平成 25 年 11 月１日～平成 26 年 10 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
当期

純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

26,100
百万円

590
百万円

910
百万円
410

円銭

16.85

今回修正予想（Ｂ） 24,900 350 700 310  12.74

増減（Ｂ－Ａ） 1,200 240 210 100  －

増減率（％） 4.6 40.7 23.1 24.4  －
（ご参考）前期実績
(平成 25 年 10 月期通期)

26,103 674 765 4,005  －

２．平成 26 年 10 月期連結業績予想数値修正の理由

売上高は、光事業では、期後半の光学機器用レンズ材の需要回復を見込んでおりましたが、

レンズ交換式デジタルカメラ市場が弱含みで推移しており、また、エレクトロニクス事業では、

一部の製品について納期の変更が生じたことにより、前回予想を下回る見込みとなりました。

損益面につきましては、後述３．の通り特別利益を計上する一方で、売上減少等の影響が見

込まれることから、各段階利益は、前回予想を下回る見込みとなりました。

３．固定資産の譲渡に伴う特別利益（固定資産売却益）の計上

（１）固定資産の譲渡

①譲渡の理由

前期にハードディスク用ガラス基板事業から撤退したことに伴い、当該事業の生産設備に

使用しておりました白金器具を売却することといたしました。

②譲渡資産の内容

資産の内容 所在地
譲渡価額

（百万円）

帳簿価額

（百万円）

譲渡益

（百万円）
現況

白金器具
本社工場

（神奈川県相模原市）
613 346 267  遊休資産

※譲渡価額及び譲渡益については概算であります。

③相手先の概要

貴金属取扱業者

④日程

（１） 決 議 日 平成 26 年９月 11 日

（２） 物 件 引 渡 予 定 日 平成 26 年９月 26 日（予定）

（２）特別利益（固定資産売却益）の計上

上記固定資産の譲渡に伴い、平成 26 年 10 月期決算において、固定資産売却益 267 百万円

を特別利益として追加計上する予定です。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、本資料の発表日現在において入

手可能な情報に基づいて当社が判断したものであり、実際の業績等は、様々な要因により異なる

結果となる可能性があります。

以 上